О прикреплении для подготовки диссертации на соискание ученой степени
кандидата наук без освоения образовательных программ высшего
образования – программ подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прикрепить Скокову Юлию Аркадиевну к аспирантуре НИУ ВШЭ для

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата социологических
наук без освоения образовательных программ высшего образования – программ
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной
специальности 22.00.04 «Социальная структура, социальные институты и
процессы» к Международной лаборатории исследований социальной интеграции
НИУ ВШЭ на 1 год с 16.04.2021.

2. Утвердить Кристиана Фрелиха, PhD, доцента департамента социологии
факультета социальных наук НИУ ВШЭ научным руководителем Скоковой Юлии
Аркадиевны.

3. Утвердить тему научно-квалификационной работы (диссертации)
Скоковой Юлии Аркадиевны: «Движение наблюдателей на выборах в России:
социальный состав, факторы и динамика развития», («Movement of Election
Observers in Russia: Social Composition, Factors and Dynamics of Development»).

Основание: заявление Скоковой Ю.А., выписка из протокола заседания
Академического совета по социологическим наукам от 29.03.2021 г. №52.

Проректор                       С.Ю.Рощин